
Universidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

FNIEN
OPOR A CUAL SE CONCEDE GRATUIDAD DE LOS ARANCELES DEL EXAMEN DE INGRESO DEL

PRIMER PERIODO DEL AÑO ACADÉMICO 2027, MATRíCULA DE LA CARRERA Y CUOTA POR
ASIGNATURA A CURSAR PARA LOS INGRESANTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACIAS Y
NATIJRALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION'.

RESOLUCIÓN N." 262-00-2027 (S.L.79 n.1)

VISTO Y CONSIDERANDO:

El memoróndum de fecho 26 de morzo de 2027, expediente N." 7396/2021 de Mesa de
Entradas de la institución, presentada por el Prof. MSc. Victor Hugo Goleano Olivera, Director
Administrotivo Finonciero, quien elevo informe del Deportomento de Tesorería, respecto a las

solicitudes recibidas en cumplimiento de lo Resolución N" 0067-2021, del Consejo Directivo "Por
la cuol se apruebo el procedimiento paro presentor, tramitar y resolver los solicitudes de
gratuidad poro estudiantes de la Facultod de Ciencias Exactas y Noturales de lo Universidod
Nacionol de Asunción", en el morco de lo establecido en la Ley N" 6.628/2020 .

La Ley N" 6628/2020 "Que estoblece lo grotuidod de los cursos de odmisión y de grodo
en todos los Universidodes Públicos del poís, en el lnstituto Superior de Bellos Artes, lnstituto
Nocionol de Educación Superior, en lnstitutos de Formación Docente, dependientes del
Ministerio de Educoción y Ciencios y en el lnstituto Nocionol de Salud y modifico los Artículos Ne

3e, 5e y 6e de lo Ley Ne 4758/2012, que creo el Fondo Nacional de lnversión Público y Desarrollo
(FONACIDE) y el Fondo poro lo Excelencia de lo Educoción y lo lnvestigoción, y sus
modificaciones" y su decreto reglomentario N" 4734/2021

Lo Resolución Ns 0042-00-2021, Acto Ne 3 (5.1. Ne 3/02/02/2021) del Consejo Superior
Universitorio "Por la cual se opruebo el Reglamento Generol que establece los Requisitos
exigidos en el Decreto Ne 4734/2021, QU€ reglomento lo Ley Ne 6628/2020, referente a lo
grotuidad de los Cursos de Admbión y de Grado en todas las lJniversidades Públicas del país, en
el lnstituto Superior de Bellas Artes, lnstituto Nocional de Educación Superior, en lnstitutos de
Formoción Docente, dependientes del Ministerio de Educación y Ciencias y en el tnstituto
Nacional de Solud y modifica los Artículos Ne 3e, §e y 6o de la Ley Ne 4758/2072, que crea el
Fondo Nacionol de lnversión Pública y Desorrollo (FONAC\DE)y el Fondo para la Excelencio de la
Educación y la lnvestigación, y sus modificociones "

EL DECANO DE LA FACULTAD EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES

RESUELVE:

Conceder gratuidod de los aronceles del Exomen de lngreso del Primer periodo del
Año Acodémico 202L, matrícula de la correro y cuota por asignaturo o cursar a los
ingresantes de la Focultod de Ciencias Exactas y Noturales de lo lLniversidad
Nacionol de Asunción, que cumplen con los requisitos de lo Ley N" 6629/2020 y su

r
,acuhrd de Ci

Art.7

Irac¡¡3 y ña¡uralar

UNA

to Reglamentorio N" 4734/202L:

Resolución N." 262-00-2027, Página 7 de 12



Universidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

Fñf§N

Ne Apellidos y Nombres Ne de
documento Carrera

Año de
lngreso

Vigencía de
la Gratuidad

hosta

1
ACOSTA BAREIRO, MILKA
MONTSERRAT 5.446.09i CIENCIAS - MENCIÓN:

BIOLOGíA
7er Periodo

2021.

2" Periodo
2026

2
ACOSTA ESPINOLA, AMBAR
IVANA 7.200.li6 ristca MÉDtcA

1er Periodo
2021

2'Periodo
2026

3
ADORNO ARRUA, NATALIA
CAMILA 6.810.376 BIOTECNOLOGIA

Ler Periodo
2021

2" Periodo
2026

4
ADORNO MACIEL, FATIMA
MARIA

5.968.953 TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN
7er Periodo

2021
2" Periodo

2026

5
AG U I LERA F ERN AN D EZ, ELIAS

JOAQUIN
5.673.591

TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2021.

2" Periodo
2026

6
ALEMAN FERNAN DEZ, MARIA
GUADALUPE 5.986.063

EDUCACIÓN

MATEMÁTICA
7er Periodo

2021
2" Periodo

2026

7 ALMEIDA, WILLIAN DAVID 8.1s4.0is TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

I ALVAR EZ D U ARTE, G AB R I E LA

ALEJANDRA
5.625.935

RADIOLOGíA E

IMAGENOLOGíA
Ler Periodo

2021
2" Periodo

2026

9
ALVAR EZ G O NZALEZ, M AR I A
ANALIA 5.135.855 TECNOLOGiA DE

PRODUCCIÓN
Ler Periodo

2021.

2" Periodo
2026

10
AMARILLA DAVALOS, ILSE

NAYZETH 5.431.213
CIENCIAS - MENCIÓN
MATEMÁTICA PURA

1er Periodo
2027

2" Periodo
2026

1L
AMARILLA MARECO, ROSA

MARIA s.593.138 TECNOLOGiA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

L2
ARGAÑA SANAB RIA, S E RG I O
MIGUEL 5.069.652

TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2027

2" Periodo
2026

1.3
ARZAM E N DIA OJ E DA, G I IJ LIAN A
MONSERRAT 5.975.7i8 CIENCIAS - MENCIÓN:

QUiMICA
7er Periodo

2021
2'Periodo

2026

14 AYALA FERREIRA, ROQUE ARIEL 5.641.532
CIENCIAS - MENCIÓN

GEOLOGíA

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

15
AYALA RODRIGUEZ, ELIAS

MOISES 7.480.157 TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN
7er Periodo

2021
2'Periodo

2026

16 BAEZ RUIZ, KATHERINE NICOLE 4.997.463
TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN
7er Periodo

2021
2'Periodo

2026

r
Cieñ.¡¡

UN A

\

Resolución N." 262-00-2021., Págino 2 de 12



Universidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

FflE§N

rue Apellidos y Nombres
Ne de

documento
Correro

Año de
lngreso

Vigencio de
la Grotuidod

hostd

17
BARBOZA PENAYO, MEGAN
IVON

5.592.845
RADIOLOGíA E

IMAGENOLOGíA
7er Periodo

2021
2'Periodo

2026

18
BARRETO AG Ü E RO, CATH ERI N E

JULIECHT
6.954.853

RADIOLOGíA E

IMAGENOLOGiA
7er Periodo

2021
2" Periodo

2026

L9
BARRIOS LEDEZMA, DIANA
GABRIELA

s.s09.066 BIOTECNOLOGIA
2'Periodo

2026

20
BEN ITEZ ROM ERO, M ILAGROS

MARIA
5.691..763

CIENCIAS - MENCIÓN:

BIOLOGíA

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

21
BO BAD I LLA V I LLAS BOA, J O H AN A
MARIA

s.708.01s
TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

22
BOGADO ROD RIG U EZ, G I U LI ANA
ABIGAIL

5.352.221
TECNOLOGiA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

23
BORJAS ALVAREZ, CECI LIA

MAGALI
5.282.665

CIENCIAS. MENCIÓN

QUíMICA

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

24 BRITEZ ACOSTA, FATIMA
EDUCACIÓN DE

CIENCIAS BÁSICAS Y

SUS TECNOLOGIAS

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

25
BRITEZ RAM IREZ, CAROLI NA
ANABELA

5.389.31s
EDUCACIÓN DE

CIENCIAS BÁSICAS Y

SUS TECNOLOGIAS

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

26
CABALLERO LE IVA, N ATALIA
GISSELLE

6.811.222
EDUCACIÓN

MATEMÁTICA
7er Periodo

2027
2" Periodo

2026

27 CABALLERO RIVAS, MARIA PAZ 5.420.927
CIENCIAS - MENCIÓN

BIOLOGíA

1er Periodo
2021

2" Periodo
2026

28
CABALLERO RODRIGU EZ, DAVID

SIMEON
s.665.220

TECNOLOGiA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

29
CACERES BERTH E, JONATAN
SEBASTIAN

6.685.792
CIENCIAS - MENCIÓN:

MATEMÁTICA

ESTADiSTICA

7er Periodo
2027

2'Periodo
2026

30
CACERES YEGROS, IRMA
FIORELA

s.088.226
LOG|STICA Y GESTIÓN

DEL TRANSPORTE

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

31
CAN D IA ZARACH O, VI CTORIA

ARACELI
6.531.780

EDUCACIÓN DE

CIENCIAS BÁSICAS Y

SUS TECNOLOGIAS

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

i2 CANTERO ALMADA, DIEGO ABEL
..i'....

5.708.471
TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

EI
f¡cull¿d de Cieñaia§
[¡ár¡á! y titur¿ler
UNA

Resolución N." 262-00-2021, Página 3 de L2

7er Periodo
2021

5.174.692



Universidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

FflC§N

rue Apellidos y Nombres
Ne de

documento
Correro

Año de
lngreso

Vigencio de
lo Grotuidod

hosto

33
CANTERO SILGUERO, JUAN

SEBASTIAN
5.202.073

CIENCIAS. MENCIÓN

QUíMICA

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

i4 CAÑETE GALEANO, MICAELA

MAGALI
5.993.679

TECNOLOGiA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

35
CAÑ IZA SAE N G E R, ARACE LY

MAGALI
5.667.745

EDUCACIÓN

MATEMÁTICA

7er Periodo
2027

2'Periodo
2026

1er Periodo
2021

2'Periodo
2026

i6 CARDOZO RAMIREZ, OSCAR

ISMAEL
5.760.867

CIENCIAS - MENCIÓN:

BIOLOGíA

5.041.668
CIENCIAS. MENCIÓN

BIOLOGiA

7er Periodo
2027

2" Periodo
2026

37
CARTAG ENA F LEITAS, ANAH I

MILLARAY

38
CASCO FIGU EREDO, YASM IN

ALELI
4.953.312 BIOTECNOLOGIA

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

i9 CASTI LLO TRI N I DAD, M ATEO

EMMANUEL
5.193.066

CIENCIAS - MENCIÓN

GEOLOGíA

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

40
CHAVEZ BRIZU ELA, ARACELY

ABIGAIL
5.i92.989 FíSICA MÉDICA

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

41 CHAVEZ DURE, LUIS FERNANDO 6.789.793
CIENCIAS - MENCIÓN

FistcA
7er Periodo

2021

2" Periodo
2026

42
CH EAI B SANABRIA, NAYELI

MARIEM
5.647.913

RADIOLOGíA E

IMAGENOLOGíA

7er Periodo
2027

43 CHENA BRITEZ, THIARA AILEN 5.709.626 FíSICA MÉDICA
7er Periodo

2021

2'Periodo
2026

44 CHENA OHSE, ALINE CAROLINA 5.405.630
CIENCIAS - MENCIÓN:

BIOLOGiA

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

45
CRISTALDO P I N EDA, OSVALDO

IVAN
5.624.894

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

46 CRUZ DUARTE, TERESA DE JESUS 5.269.763 FísIcA MÉDI:A
7er Periodo

2021
2" Periodo

2026

47
D E LGADO JARA, G U I LLE RMO

DIOSNEL
5.305.449

CIENCIAS - MENCIÓN:

QUíMICA

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

48 DIAZ FERNANDEZ, JOSE EUSEBIO 6.557.910
TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN

1er Periodo
2021

2'Periodo
2026

49
DOMINGUEZ SOSA, ANDREA

AZ,W,ff.{
7.061.664

TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2021

2" Periodo

2026

'

!r
l_r

culled de Ci¡ñ(¡¡t
¡tr¿t V ^rrlu,ale(
INA

Resolución N.' 262-00-2027, Págino 4 de 72

2'Periodo
2026

CIENCIAS - MENCIÓN:

BIOLOGíA



Universidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturates

FñE§N

Ne Apellidos y Nombres Ne de
documento Correro

Año de
lngreso

Vigencio de
la Gratuidod

hasta

50
DONCEL NOLDIN, BRYHAN

DAVID 5.393.220
CIENCIAS - MENCIÓN:

FíSICA

7er Periodo
2027

2'Periodo
2026

51
DUARTE ESCOBAR, MARIA
LOURDES

7.077.047
EDUCACIÓN DE

CIENCIAS BÁSICAS Y

SUS TECNOLOGIAS

7er Periodo
2027

2'Periodo
2026

52
ENCINA MARTINEZ, VANIA
MONSERRAT

4.997.490
TECNOLOGiA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2027

2" Periodo
2026

53 ESCO BAR VI LLAG RA, AB IGAI L 5.384.068
CIENCIAS - MENCIÓN:

BIOLOGíA

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

54
ES P I N O LA EST I G A R R I B I A,
ABDALA DIEGO SEBASTIAN

s.929.686
CIENCIAS - MENCIÓN

FísIcA
7er Periodo

2021
2" Periodo

2026

55
ESTIGARRIBIA BENITEZ,

SEBASTIAN
5.129.946

TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

56
ESTIGARRI BIA LEON, DIANA
MONSERRAT 5.117.456 FísIcA MÉDI:A

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

57 FARIÑA ALONSO, HECTOR DAVID 7.392.299
LOGíSTICA Y GESTIÓN

DEL TRANSPORTE

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

58
F E RNAN D EZ ALMADA, ROM ELIA
MICAELA 5.167.734

TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

59
F E RNAN D EZ GALEAN O, REBECCA

BELEN
4.940.786

LOGíSTICA Y GESTIÓN

DEL TRANSPORTE
7er Periodo

2021
2'Periodo

2026

60
F E RNAN DEZ J ARA, LU CIAN O
FABIAN 5.628.131

LOGíSTICA Y GESTIÓN

DEL TRANSPORTE

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

61
F E RNAN DEZ SALD IVAR, RON ALD
MARTIN 5.664.179

EDUCACIÓN DE

CIENCIAS BÁSICAS Y

SUS TECNOLOGIAS

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

FLORES TORRES, ARACELI

BEATRIZ 4.896.489 TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

63
FRANCO AURCON, EVELYN

CELESTE
5.705.512

TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN
Ler Periodo

2021
2'Periodo

2026

64
FRANCO MARTINEZ, ALINE

ARACELI 5.4s9.888
RADIOLOGiA E

IMAGENOLOGiA
7er Periodo

2027
2'Periodo

2026

65
FRANCO SOTO, ARACELY

MONTSERRAT 5.797.458 BIOTECNOLOGIA
7er Periodo

2027
2" Periodo

2026

r"Ír'fl

LJ f..J

Resolución N." 262-00-202L, págino S de 12

62



Universidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturates

FñEEN

Ne Apellidos y Nombres Ne de
documento Correra

Año de
lngreso

Vigencia de
ld Gratuidod

hosta

66 FRETES MORENO, PAOLA ESTER 5.555.935 BIOTECNOLOGIA 2'Periodo
2026

67
GAMARRA MARTI N EZ, MARCO
ANTONIO 5.440.425

LOGíSTICA Y GESTIÓN

DEL TRANSPORTE

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

68
GAONA MARTINEZ, EDWIN
ELIAS

6.554.697
CIENCIAS - MENCIÓN

QUíMICA

1er Periodo
2027

2" Periodo
2026

69
GAUTO CHAMORRO, MIRYAN
BELEN 5.989.703

RADIOLOGíA E

IMAGENOLOGíA
7er Periodo

2021
2'Periodo

2026

70 GAYOSO ORTIZ, REBECA JAZMIN 5.089.796
TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

71.
GIMENEZ CACERES,

MARIANGELA LUJAN
6.590.781 EDUCACIÓN

MATEMÁTICA
7er Periodo

2027
2'Periodo

2026

72
G I M EN EZ CENTU RION, SANI
ARAMI 7.550.944

TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN
7er Periodo

2021
2" Periodo

2026

73
GOMEZ BENITEZ, FABIA
MONSERRAT 5.4i2.373 RADIOLOG|A E

IMAGENOLOGíA
7er Periodo

2021
2'Periodo

2026

74
GOMEZ BOGADO, JAVIER
SEBASTIAN 4.974.603

EDUCACIÓN DE

CIENCIAS BÁSICAS Y

SUS TECNOLOGIAS

7er Periodo
2021.

2" Periodo
2026

75 GOMEZ, ANALIA 7.241.747 EDUCACIÓN

MATEMÁTICA
7er Periodo

2021
2" Periodo

2026

76
GONZALEZ AG IJ I LERA, LAIJ RA
BELEN s.680.614 CIENCIAS - MENCIÓN:

BIOLOGíA
7er Periodo

2021
2'Periodo

2026

77
GO NZALEZ G I M E N EZ, LIJ NA
AYALEN 5.456.495 TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN
7er Periodo

202L
2'Periodo

2026

78
GONZALEZ GODOY, VICTORIA
MONSERRATH 6.789.264

CIENCIAS - MENCIÓN

BIOLOGiA
Ler Periodo

2021
2" Periodo

2026

79 GONZALEZ G U NTER, JAVI E R 5.952.011 FístcA twÉotca 7er Periodo

2021
2'Periodo

2026

80
GONZALEZ I NS F RAN, VE RON ICA
MARIA 7.281.974

CIENCIAS - MENCIÓN:

QUíMICA
7er Periodo

2027
2" Periodo

2026

8L
G O NZALEZ MARTI N EZ, ATI LAN O
JUNIOR 5.446.i94 CIENCIAS - MENCIÓN:

MATEMÁTICA PURA

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

r¡L.üt Í
F¡culr¿d C.0€ñ.i¡r
[¡aat.r, !.t{,il¿!tJ r., A

Resolución N." 262-00-2027, pógino 6 de 12

7er Periodo
2021



Universidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

FNE§N

Ne Apellidos y Nombres
Ne de

documento
Correro

Año de
lngreso

Vigencio de
la Gratuidod

hosto

82
GONZALEZ OCAMPOS, GABRIEL

MOTSES
5.241.585

TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

83
GONZALEZ SOTTO, JOSE

LEANDRO
7.448.931

TECNOLOCíA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

84
G O N ZALEZ VALD EZ, M ARI AN
ELVIRA

5.784.067
CIENCIAS. MENCIÓN:

BIOLOGíA

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

85 GONZALEZ VEGA, BRU NO ELIAS 7.81.7.415
CIENCIAS - MENCIÓN:

GEOLOGíA

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

86 GONZALEZ, TO M AS DO M I NGO 5.961.166
EDUCACIÓN DE

CIENCIAS BÁSICAS Y

SUS TECNOLOGIAS

1er Periodo
2021

2'Periodo
2026

87
G U ERRERO OVI EDO, GABR I ELA

ARACELI
s.239.536

TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

88
H E R M OS I LLA CAB RAL, ALEX

DANIEL
5.958.740

EDUCACIÓN DE

CIENCIAS BÁSICAS Y

SUS TECNOLOGIAS

1er Periodo
2027

2" Periodo
2026

89
HERMOSILLA LOPEZ, SOFIA LIDIA
MARIA

6.li2.619
EDUCACIÓN DE

CIENCIAS BÁSICAS Y

5US TECNOLOGIAS

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

90
HERRERO AGÜERO, BELEN

ESPERANZA
5.539.946

CIENCIAS - MENCIÓN:

GEOLOGíA

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

91
LAMBIASE MELLO, CAMILA
LUJAN

6.604.879
CIENCIAS - MENCIÓN:

BIOLOGiA
7er Periodo

2021
2" Periodo

2026

92 LARGO, FRANCO ESTRELLA 7.875.548
TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2027

2" Periodo
2026

93 LEON AVALOS, FRANCO NAHUEL 5.118.185 7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

94 LEZCANO MORA, ALICE MARIEL 6.023.242
TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2021

2" Periodo

2026

95 LOPEZ CESPEDES, LUZ KATIA 5.651.152
CIENCIAS - MENCIÓN

GEOLOGiA

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

96
LOPEZ GONZALEZ, VICTOR

ALEJANDRO
4.879.710 FíSIcA MÉDIcA

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

97 LOPEZ MARTI N EZ, MARI ELA

.;¡^ilii
6.104.012

CIENCIAS - MENCIÓN:

QUíMICA

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

rtn
UNA

Resolución N.'262-00-2027, Página 7 de 1.2

CIENCIAS - MENCIÓN:

BIOLOGíA



Universidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturates

FNE§N

rue Apellidos y Nombres Ne de
documento Correra Año de

lngreso

Vígencio de
lo Grotuidad

hasto

98
LOPEZ SAUCEDO, NARA
VANESSA

7.518.990
RADIOLOGíA E

IMAGENOLOGíA
2'Periodo

2026

99
MANCU ELLO G I M EN EZ, YESE N IA
AGUSTINA s.826.661

CIENCIAS - MENCIÓN:

QUíMICA

7er Periodo
2027

2'Periodo
2026

100
MARTI N EZ CAN DIA, JAZM I N
MONSERRAT 7.509.89L

CIENCIAS - MENCIÓN

QUiMICA
1er Periodo

2021
2" Periodo

2026

L01
M ARTI N EZ CI B I LS, N ICO LAS

GUZMAN 5.661.101
CIENCIAS - MENCIÓN:
MATEMÁTICA PURA

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

102
MARTI N EZ F LORES, M ELI NA
LETICIA 6.158.095

EDUCACIÓN

MATEMÁTICA
7er Periodo

2027
2" Periodo

2026

L03 MARTIN EZ VEGA, M I REYA SOFIA 7.591.0i5 CIENCIAS - MENCIÓN:
MATEMÁTICA PURA

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

104 MEDINA CAZAL, FEDERICO JOSE 6.621.7i3 CIENCIAS - MENCIÓN
FísIcA

7er Periodo

2021
2'Periodo

2026

105 M EDI NA MOR I N IGO, ABIGAI L 6.721.828 BIOTECNOLOGIA
7er Periodo

2021
2'Periodo

2026

106 M EDINA ROM E RO, M I LAG ROS 6.185.401
TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN
7er Periodo

2021
2" Periodo

2026

107
MELGAREJO GONZALEZ,
FRANCISCO DANIEL 6.090.381 TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN
7er Periodo

2021
2'Periodo

2026

108 MEZA ORREGO, ALENY MABEL 5.171.321
RADIOLOGíA E

IMAGENOLOGíA
7er Periodo

2021
2" Periodo

2026

109
MITJANS MARTINEZ, JOSE

ABRAHAM 4.613.000 CIENCIAS - MENCIÓN,

BIOLOGíA
7er Periodo

2021
2" Periodo

2026

L10
MOREL AVALOS, LIJCAS

FERNANDO ARIEL 5.754.203 FisIcA MÉDI:A 7er Periodo

2021
2" Periodo

2026

L11
MORIYA AGÜERO, LUCAS
RYUICHI 5.176.773 EDUCACIÓN

MATEMÁTICA
7er Periodo

2021
2" Periodo

2026

11.2
NOCEDA CARDOZO, ISIDRO
OSMAR 5.188.776 TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN
7er Periodo

2021
2" Periodo

2026

113
NOGUERA REJALA, ALMA
MONSERRAT 6.944.245

TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN
7er Periodo

2021
2" Periodo

2026

I¿ault:
tr¡ct.,
U

Resolución N." 262-00-2021, página I de j.2

7er Periodo
2021



Universidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

FñEEN

Ne Apellidos y Nombres
Ne de

documento Correro
Año de
lngreso

Vigencío de
lo Grotuidad

hasto

114 NUÑEZ FRANCO, LIMPIA BELEN 5.637.734
EDUCACIÓN DE

CIENCIAS BÁSICAS Y

SUS TECNOLOGIAS

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

1L5 NUÑEZ SOSA CAMILA, BEATRIZ 5.099.674 FísIcA MÉDIcA
1er Periodo

2021
2'Periodo

2026

1L6
OCAM POS FERREIRA, CLAU DIA
JAZMIN

5.0s0.054
EDUCACIÓN

MATEMÁTICA
7er Periodo

2021
2'Periodo

2026

1.17 OCAMPOS, DIANA IDALINA 44.4li.376 LOGíSTICA Y GESTIÓN

DEL TRANSPORTE

7er Periodo
2027

2" Periodo
2026

1.1.8
OLMEDO BAREI RO, FABIANA
BELEN

6.602.2i8
CIENCIAS - MENCIÓN:

GEOLOGiA

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

1L9
OVIEDO CORONEL, LAURA

JAZMIN
s.9i3.257 CIENCIAS - MENCIÓN:

QUíMICA

1.er Periodo
2021

2" Periodo
2026

120
OVI E DO M EN DOZA, ALEJAN D RO

DAVID
5.692.494

TECNOLOGiA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

121 PAEZ DAVALOS, PAOLA VIVIANA 7.106.070
CIENCIAS - MENCIÓN:

BIOLOGíA

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

122
PAREDES FERNANDEZ, DANA
VICTORIA 5.997.461

EDUCACIÓN DE

CIENCIAS BÁSICAS Y

SUS TECNOLOGIAS

7er Periodo
2027

2" Periodo
2026

123
PARED ES F RAN CO, LISSAN D RY

JACQUELINE
5.i90.580 CIENCIAS - MENCIÓN:

BIOLOGiA
7er Periodo

2021
2" Periodo

2026

L24
PAREDES MALDONADO, TOBIAS

GABRIEL s.862.302
TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN
7er Periodo

2021
2" Periodo

2026

125
PESOA PATIÑO, CARMEN
MAGALI 4.988.980 EDUCACIÓN

MATEMÁTICA
7er Periodo

2021
2" Periodo

2026

126 PICAGUA LOPEZ, PAOLA JAZMIN 5.659.143
TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

L27
PICAGUA RUIZ, EUNICE

ANDRESA 7.401.416
CIENCIAS - MENCIÓN:

GEOLOGíA

7er Periodo

202L
2'Periodo

2026

128 QU I ÑON EZ ALCARAZ, OSCAR

DANIEL 6.i00.996 LOGíSTICAY GESTIÓN

DEL TRANSPORTE
7er Periodo

2021
2'Periodo

2026

129
RAM I R EZ G O NZALEZ, BRISA

TH
6.166.4s6 TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN
7er Periodo

2021
2" Periodo

2026

fácult¡d de
f¡¡atar y ñ
U ¡.7

c

Resolución N." 262-00-2027, Pógino 9 de 12



ffiUniversidad Naciona! de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

FFIE:N

Ne Apellidos y Nombres
Ne de

documento
Carrera

Año de
lngreso

Vigencia de
la Grotuidad

hostd

130
RAMI REZ GONZALEZ, LEI DI
LETICIA

5.82s.642
EDUCACIÓN

MATEMÁTICA
7er Periodo

2021
2'Periodo

2026

131
RAM IREZ MEDI NA, ADRIANA

GISSELLE
5.644.841 BIOTECNOLOGIA

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

132
RAM I REZ YEGROS, RICARDO

ADRIAN
5.243.i24

LOGíSTICA Y GESTIÓN

DEL TRANSPORTE

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

L33
R IOS CABALLERO, G USTAVO

GABRIEL
5.707.717

EDUCACIÓN

MATEMÁTICA
7er Periodo

2021
2'Periodo

2026

1i4 RODAS ADMEN, OSCAR ARSENIO s.3i3.80s CIENCIAS - MENCIÓN:

MATEMÁTICA PURA

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

135 RODRIG U EZ ACEV EDO, GABRI EL 4.9li.927 TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

136
RODRI G U EZ ACEVEDO, M AY RA

GABRIELA
5.778.006

TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

137
RODRIGUEZ ORTIZ, OSCAR

OSVALDO
6.787.145

TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2027

2'Periodo
2025

138 ROMERO NUÑEZ, NORMA 5.433.24L
CIENCIAS - MENCIÓN

QUíMICA

7er Periodo
2021

2" Periodo

2026

139
ROMERO ROJAS, GREGOR

MATIAS
7.154.765

EDUCACIÓN DE

CIENCIAS BÁSICAS Y

SUS TECNOLOGIAS

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

L40
RUIZ DIAZ QUINTANA, ELISA

MABEL 5.i83.647 FísIcA MÉDIcA
7er Periodo

2027
2'Periodo

2026

141 RUIZ DIAZ RIOS, MARIAJOSE 7.312.606
TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

142
RUIZ DIAZ RODRIGUEZ,

MICHELLE ANAHI
5.66i.881 TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

1_43 SALINAS GAONA, TERESA MARIA 5.311.083
CIENCIAS - MENCIÓN

GEOLOGiA

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

L44
SANABRIA RODRIGU EZ, LIJZ
MELISSA 5.727.402

RADIOLOGíA E

IMAGENOLOGíA
7er Periodo

2021
2" Periodo

2026

145 SANCHEZ BRITEZ, SADY NOEMI 7.019.616
CIENCIAS - MENCIÓN

BIOLOGíA
7er Periodo

2021
2" Periodo

2026

?]E

tJw

Resolución N." 262-00-2027, Página 10 de 12



ffiUniversidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

FñT§N

Ne Apellidos y Nombres
Ne de

documento
Correro

Año de
lngreso

Vigencio de
la Grotuidod

hosto

146
SARAS U A G O N ZALEZ, W E N DY

ALEJANDRA
5.275.980

CIENCIAS - MENCIÓN:

BIOLOGíA

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

147 SEGOVIA FLEITAS, SOL MARIA 5.541.83s
TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN

1er Periodo
2021

2" Periodo
2026

5.753.375
RADIOLOGíA E

IMAGENOLOGíA

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

148
SEGOVIA MORA, CAMILA

JAZMIN

149 SERVIN MARTINEZ, FABRICIO 7.67s.148
CIENCIAS - MENCIÓN:

QUíMICA

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

1.50 SOSA FRANCO, TAMARA ROCIO BIOTECNOLOGIA
7er Periodo

2021
2'Periodo

2026

751. SOSA ORUE, ARAMI 5.688.166
TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN

1er Periodo
2021

2'Periodo
2026

152
SZYMANSKI RU IZ DIAZ, GU IDO

SALVADOR
5.i49.639

EDUCACIÓN

MATEMÁTICA

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

153
TAN CO CACE R ES, F RAN CI SCO

YALLEL
5.263.6ss FísIcA MÉDIcA

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

1.54
THOM PSON ZARACHO, ARACELLI

MICAELA
5.356.391 BIOTECNOLOGIA

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

155 TORRES NIJÑEZ, LIJZ DIANA 7.088.481
CIENCIAS - MENCIÓN

BIOLOGíA

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

L56 URUNAGA ORTIZ, ELIAS SAMUEL 6.039.222
TECNOLOGíA DE

PRODUCCIÓN

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

157
VARGAS PAREDES, DANIEL DE

IESUS
5.101.980

CIENCIAS - MENCIÓN:

MATEMÁTICA PURA

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

L58
VEGA MARTINEZ, NESTOR

DAHIAN
7.591.760

CIENCIAS - MENCIÓN:

MATEMÁTICA PURA

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

159 VEGA SOTO, MILAGROS 5.909.917 BIOTECNOLOGIA
7er Periodo

2021
2" Periodo

2026

160
VELAZQUEZ BERNARDEZ,

SANTIAGO NICOLAS
5.133.568

CIENCIAS - MENCIÓN
FíSICA

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

161. VERA BENITEZ, FERNANDO ELIAS s.036.0i9 BIOTECNOLOGIA
7er Periodo

2027
2" Periodo

2026

162
VERA TORRES, GIANINNA
cá${gl?{éRlA 6.032.698

CIENCIAS - MENCIÓN
MATEMÁTICA PURA

7er Periodo

2021
2'Periodo

2026

l¡¡uJ¡¿+ ¿t caii(in.i¡Á. y tr*:nr
U, ñri, Á.

Resolución N." 262-00-202j_, página 11de L2

5.024.866



Universidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

FNC§N

Ne Apellidos y Nombres
Ne de

documento
Carrera

Año de
lngreso

Vigencio de
la Gratuidad

hosto

16i VERA VEGA, LUCAS OCTAVIO 5.504.387
CIENCIAS - MENCIÓN:

GEOLOGíA

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

764
VI ERA SANTACRUZ, I N G RI D

MONSERRAT
7.869.8s1

CIENCIAS - MENCIÓN:

MATEMÁTICA PURA

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

165
VILLAMAYOR ANTU N EZ, CI ELO

JAZMIN
5.679.824

CIENCIAS - MENCIÓN:

MATEMÁTICA

ESTADíSTICA

7er Periodo
2021

2" Periodo
2026

166 ZELAYA ACHAR, SABRINA LUJAN 5.984.997
RADIOLOGíA E

IMAGENOLOGíA

7er Periodo
2021

2'Periodo
2026

Art.2

Art.3

Abog.

,;*Yi.¡:

f;Effi
F',ffitrtrffi
f¡iultrl.¡e t,rñ.rn.
Errctcs f l,;,,",;ir..utvA

Autorizor o lo Dirección Administrativa Finonciera realizor los procedimientos

necesorios poro el cumplimiento de lo estoblecido en el Artículo anterior.

Comunicar y orchivor.

CAMPUZANO HOEHL

de lo Focultod
Prof. Lic. GUEFOS KAPSALIS, MAE

Resolución N." 262-00-2027, Página 72 de 72


